
 
РІШЕННЯ № 164 

 Про визначення КДКА Рівненської області організаційним комітетом 

 з проведення звітно-виборної конференції адвокатів Рівненської області 

та внесення змін до Порядку висування та обрання делегатів Звітно-

виборної конференції адвокатів Рівненської області,  Регламенту Звітно-

виборної конференції адвокатів Рівненської області  

«04» серпня 2017 року                  м. Яремче 

Рада адвокатів України, розглянувши колективне звернення адвокатів 

Рівненської області щодо вжиття заходів з проведення звітно-виборної 

конференції адвокатів Рівненської області для реалізації рішення Ради 

адвокатів України № 44 від 16.02.2017 року в рамках Робочої групи з 

перевірки та дослідження обставин видачі свідоцтва про право на заняття 

адвокатською діяльністю Луцюку Павлу Сергійовичу та пов’язаних з цим 

питань, звернення Голови Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури 

Рівненської області Сурікової С.І. від 29.05.2017 року № 229, заслухавши її 

про неможливість виконання Радою адвокатів Рівненської області рішення 

Ради адвокатів України № 44 від 16.02.2017 року у зв’язку із оголошенням 

перерви у роботі конференції адвокатів Рівненської області і тим, що Рада 

адвокатів Рівненської області не діє у період між конференціями та 

неможливість забезпечення безперервної діяльності органів адвокатського 

самоврядування Рівненської області, встановила наступне. 

16 лютого 2017 року Радою адвокатів України прийнято два окремих  

рішення щодо скликання конференцій адвокатів регіонів з різними 

порядками денними: 

 рішення Ради адвокатів України № 43 «Про скликання 

конференцій адвокатів регіонів, встановлення квот 

представництва, затвердження порядку висування та обрання 

делегатів конференцій адвокатів регіонів та регламенту їх 

проведення»; 

 рішення Ради адвокатів України № 44 «Про скликання звітно-

виборних конференцій адвокатів регіонів, встановлення квот 

представництва, затвердження порядку висування та обрання 

делегатів звітно-виборних конференцій адвокатів регіонів та 

регламенту їх проведення». 



1) Рішенням Ради адвокатів України № 43 від 16.02.2017 року внесено 

зміни до рішення РАУ № 209 від 17.11.2016 року «Про затвердження 

Порядку висування та обрання делегатів конференції адвокатів 

Рівненської області, Регламенту конференції адвокатів Рівненської 

області та встановлення квоти представництва».  

Зокрема, до питань порядку денного звітної конференції за 2016 рік 

(про розгляд та затвердження звіту Ради адвокатів Рівненської 

області; про розгляд та затвердження звіту КДКА Рівненської 

області; про розгляд та затвердження висновків Ревізійної комісії 

адвокатів Рівненської області; про розгляд та затвердження висновку 

представника адвокатів Рівненської області у складі Ради адвокатів 

України; про розгляд та затвердження висновку представника 

адвокатів Рівненської області у складі Вищої кваліфікаційно-

дисциплінарної комісії адвокатури; про затвердження штатного 

розпису і кошторису Ради адвокатів та КДКА Рівненської області; 

про до обрання членів органів адвокатського самоврядування; різне) 

внесено нове питання: про обрання делегатів на Звітно-виборний 

з’їзд адвокатів України, призначений на 09-10 червня 2017 року». 

2) Рішенням Ради адвокатів України № 44 від 16.02. 2017 року скликано 

звітно-виборні конференції адвокатів регіонів (надалі – Конференція), 

у тому числі для Рівненської області, у зв’язку із необхідністю 

розгляду та затвердження звіту ради адвокатів регіону, звіту 

кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури регіону, висновку 

ревізійної комісії адвокатів регіону, висновку представника адвокатів 

регіону у складі Ради адвокатів України, висновку представника 

адвокатів регіону у складі Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної 

комісії адвокатури, затвердження штатного розпису і кошторису Ради 

адвокатів та КДКА регіону, звітування органів адвокатського 

самоврядування за п’ятирічний період роботи,обрання Голови та 

членів ради адвокатів регіону, Голови та членів кваліфікаційно-

дисциплінарної комісії адвокатури регіону, представників адвокатів 

регіону у складі Ради адвокатів України та Вищої кваліфікаційно-

дисциплінарної комісії адвокатури, Голови та членів ревізійної 

комісії розгляду, строк повноважень яких закінчується у 2017 році. 

Таким чином, з питань  проведення двох конференцій адвокатів 

Рівненської області Радою адвокатів України прийнято два окремих рішення 

з різними питаннями, включеними до порядків денних, зокрема щодо 

проведення щорічної звітної конференції за 2016 рік з питанням обрання 

делегатів на Звітно-виборний з’їзд адвокатів України 2017 року, призначений 

на 9-10 червня 2017 року  (рішення РАУ № 43 від 16.02. 2017 року) та звітно-

виборної конференції з питаннями звітування за п’ятирічний період роботи 

органів адвокатського самоврядування і обрання Голів та членів органів 

адвокатського самоврядування в регіоні, строк повноважень яких 

закінчується у 2017 році (рішення РАУ № 44 від 16.02.2017 року). 

Відомо, що рішення Ради адвокатів Рівненської області про об’єднання 

цих двох конференцій адвокатів Рівненської області не приймалося, адвокати 

за 15 днів відповідно до частини 3 статті 47 Закону про таке об’єднання 



конференцій та питань, що виносяться на розгляд конференцій не 

повідомлялися. 

05 травня 2017 року, відповідно до рішень Ради адвокатів України № 43 

від 16.02.2017 року і № 209 від 17.11.2016 року та визначеного порядку 

денного у цих рішеннях, розпочала свою роботу щорічна звітна конференція 

за 2016 рік адвокатів Рівненської області, у роботі якої оголошено перерву до 

30 вересня 2017 року (рішення конференції адвокатів Рівненської області 

згідно протоколу від 05 травня 2017 року). 

Відповідно до ч.1 статті 48 Закону, у період між конференціями 

адвокатів регіону функції адвокатського самоврядування у регіоні виконує 

рада адвокатів регіону. 

Проте, оголошення перерви у роботі конференції адвокатів Рівненської 

області до 30 вересня 2017 року призвело до заблокування роботи Ради 

адвокатів Рівненської області та, крім іншого, унеможливило виконання  

рішення Ради адвокатів України № 44 від 16.02.2017 року «Про скликання 

звітно-виборних конференцій адвокатів регіонів, встановлення квот 

представництва, затвердження порядку висування та обрання делегатів 

звітно-виборних конференцій адвокатів регіонів та регламенту їх 

проведення» в частині покладення на раду адвокатів регіону обов’язку 

організаційно-технічного забезпечення проведення Конференції.  

Відповідно до частини першої статті 47 Закону України «Про 

адвокатуру та адвокатську діяльність» (надалі - Закону) вищим органом 

адвокатського самоврядування в АР Крим, областях, містах Києві та 

Севастополі є конференція адвокатів регіону, адреса робочого місця яких 

знаходиться відповідно в АР Крим, області, містах Києві та Севастополі та 

відомості про яких включено до Єдиного реєстру адвокатів України. 

Участь в адвокатському самоврядуванні можуть брати лише адвокати 

право на заняття адвокатською діяльністю яких не зупинено (ч. 5 статті 31 

Закону). 

Згідно ч.2 статті 47 Закону, конференція адвокатів регіону скликається 

радою адвокатів регіону не рідше одного разу на рік. Конференцію може 

бути скликано також за пропозицією не менш як однієї десятої від загальної 

кількості адвокатів регіону, адреса робочого місця яких знаходиться у 

відповідному регіоні, або Ради адвокатів України. 

У разі якщо рада адвокатів регіону не скликає конференцію протягом 

тридцяти днів з дня надходження пропозиції про її скликання, адвокати, які 

підписали таку пропозицію, або Рада адвокатів України приймають рішення 

про утворення організаційного бюро зі скликання конференції адвокатів 

регіону. Організаційне бюро має права ради адвокатів регіону щодо 

скликання і забезпечення проведення конференції та визначає особу, яка 

головує на засіданні конференції. 

Згідно частини третьої цієї ж статті Закону, про день, час і місце початку 

роботи конференції адвокатів регіону та питання, що вносяться на її 

обговорення, адвокати повідомляються не пізніш як за п’ятнадцять днів до 

дня початку роботи конференції. 



Cтрок п’ятирічних повноважень діючих членів органів адвокатського 

самоврядування Рівненської області, які обрані установчою конференцією 

адвокатів Рівненської області у 2012 році, закінчується 14 жовтня 2017 року, 

тобто за 14 днів до 30.09.2017 року – дня відновлення роботи звітної 

конференції адвокатів за 2016 рік. Отже, вказане унеможливлює виконання 

вимог ч.3 статті 47 Закону щодо повідомлення адвокатів про час, місце, дату 

проведення та питання порядку денного звітно-виборної конференції 

адвокатів Рівненської області за встановлені 15 днів. 

Звернення Голови КДКА Рівненської області Сурікової С.І. від 

29.05.2017 року та колективне звернення 78 адвокатів Рівненської області з 

проханням визначити організаційний комітет з проведення звітно-виборної 

конференції адвокатів Рівненської області на виконання рішення РАУ № 44 

від 16.02.2017 року, у зв’язку із тим, що Рада адвокатів Рівненської області  у 

період між конференціями не виконує функції адвокатського самоврядування 

та не приймає рішень, є правомірними. 

З огляду на вищевикладене, Рада адвокатів України з метою 

забезпечення безперервності діяльності регіональних органів адвокатського 

самоврядування та необхідністю виконання вимог Закону України «Про 

адвокатуру та адвокатську діяльність» в частині обрання Голів та членів ради 

адвокатів регіону, Голів та членів кваліфікаційно-дисциплінарної комісії 

адвокатури регіону, представників адвокатів регіону у складі Ради адвокатів 

України та Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури, Голів 

та членів ревізійної комісії адвокатів регіону, строк повноважень яких 

закінчується у 2017 році, а також необхідністю затвердження звітів рад 

адвокатів регіонів, кваліфікаційно-дисциплінарних комісій адвокатури 

регіонів, висновків ревізійних комісій адвокатів регіонів, представників 

адвокатів регіонів у складі Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної комісії 

адвокатури і Ради адвокатів України за п’ятирічний період роботи, 

виникненням необхідності визначення організаційного комітету з проведення 

звітно-виборної конференції адвокатів Рівненської області для виконання 

рішення Ради адвокатів України № 44 від 16.02.2017 року, відповідно до 

приписів частини першої статті 47 та пункту 5 частини четвертої статті 55 

Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», керуючись 

Положенням про Раду адвокатів України, вирішила: 

1. Визначити Кваліфікаційно-дисциплінарну комісію адвокатури 

Рівненської області як організаційний комітет з проведення звітно-

виборної конференції адвокатів Рівненської області, із залученням до 

його складу голів та членів органів адвокатського самоврядування 

Рівненської області (ради адвокатів регіону, кваліфікаційно-

дисциплінарної комісії адвокатури регіону, ревізійної комісії адвокатів 

регіону, представників адвокатів регіону у складі Ради адвокатів 

України та Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури), 

відомості про яких наявні у ЄРАУ станом на дату прийняття цього 

рішення, а право на заняття адвокатською діяльністю не зупинено та не 

припинено. 



2. Призначити Головою організаційного комітету з проведення звітно-

виборної конференції адвокатів Рівненської області Голову КДКА 

Рівненської області Сурікову С.І. 

3. Покласти на КДКА Рівненської області матеріально-технічне 

забезпечення та фінансування проведення звітно-виборної конференції 

адвокатів Рівненської області. 

4. Внести зміни до Порядку висування та обрання делегатів звітно-

виборної конференції адвокатів Рівненської області, затвердженого 

рішенням Ради адвокатів України № 44 від 16.02.2017 року, у частині  

організаційно-технічного забезпечення проведення Конференції, 

виклавши його у редакції, що додається. 

5. Внести зміни до Регламенту звітно-виборної конференції адвокатів 

Рівненської області, затвердженого рішенням Ради адвокатів України    

№ 44 від 16.02.2017 року, у частині організаційно-технічного 

забезпечення проведення Конференції, виклавши його у редакції, що 

додається. 

6. Зобов’язати організаційний комітет з проведення звітно-виборної 

конференції адвокатів Рівненської області:   

 визначити дату, час та місце проведення зборів адвокатів по 

висуненню делегатів на Конференцію та Конференції;  

 не пізніше наступного дня після прийняття рішення, але не пізніше 

ніж за місяць до проведення Конференції направити електронною 

поштою до Секретаріату Ради адвокатів України (секретаріату 

Національної асоціації адвокатів України) відомості про час, місце і 

дату  проведення Конференції та зборів адвокатів по висуненню та 

обранню делегатів Конференції (протокол засідання 

організаційного комітету) для формування списків адвокатів 

регіону, за даними Єдиного реєстру адвокатів України, для участі у 

зборах і Конференції та оприлюднення на офіційному веб-сайті 

Національної асоціації адвокатів України; 

 опублікувати оголошення та повідомлення в обласній газеті, 

пов’язані із проведенням зборів адвокатів по висуненню та обранню  

делегатів Конференції та Конференції, а також оприлюднити на 

веб-сайтах органів адвокатського самоврядування регіону (за 

наявності); 

 за результатами проведення Конференції скерувати до Секретаріату 

Ради адвокатів України (секретаріату Національної асоціації 

адвокатів України) протокол Конференції адвокатів регіону (у тому 

числі електронною поштою).  

7. Секретаріату Ради адвокатів України, Національної асоціації адвокатів 

України сформувати та передати Голові Організаційного комітету з 

проведення звітно-виборної конференції адвокатів Рівненської області 

(Голові КДКА Рівненської області) Суріковій С.І. списки адвокатів 

регіону, за даними Єдиного реєстру адвокатів України, для участі у 



зборах та Конференції за відповідним зверненням організаційного 

комітету. 

8. Доповнити рішення Ради адвокатів України № 44 від 16 лютого 2017 

року «Про скликання звітно-виборних конференцій адвокатів регіонів, 

встановлення квот представництва, затвердження порядку висування та 

обрання делегатів звітно-виборних конференцій адвокатів регіонів та 

регламенту їх проведення» після пункту 11 новим пунктом наступного 

змісту: «Дія цього рішення не розповсюджується на органи 

адвокатського самоврядування Рівненської області в частині покладення 

організаційно-технічного забезпечення проведення Конференції, у 

зв’язку із ухваленням Радою адвокатів України рішення № 164 від 04 

серпня 2017 року «Про визначення КДКА Рівненської області 

організаційним комітетом з проведення звітно-виборної конференції 

адвокатів Рівненської області та внесення змін до Порядку висування та 

обрання делегатів Звітно-виборної конференції адвокатів Рівненської 

області,  Регламенту Звітно-виборної конференції адвокатів Рівненської 

області.».  

9. В.о. Секретаря Ради адвокатів України про прийняте рішення 

повідомити органи адвокатського самоврядування Рівненської області та 

адвокатів Рівненської області, шляхом розміщення цього рішення на 

офіційному веб-сайті Національної асоціації адвокатів України.  

 

 

Голова Ради адвокатів України    /підпис/  Л.П. Ізовітова 

 

В.о. Секретаря Ради адвокатів України    /підпис/          Л.Ю. Величко 

 

 


